Eodem anno in Quadragesima apparet Cometa. His ferme temporibus p̄dictus Cuno Treurenſis archiepiscopus caſtrum Engers cum fortalitio ſuo ſatis pulchre coſtruxit.

Circa idem tempus Cuno archiepiscopus Treurenſis dominium de Schonbeck cum caſtro pro magna pecuniarum summa comparauit, & ad proprietatem perpetuum ecclesia ſua Treurenſis conſcriptis. His etiam temporibus idem archiepiscopus telonium Rheni quod in Cōfluentia habuit, ad Caſtrum quod Capella dicitur, tranſulit. Sed poſtea ad Engers translatum eſt, vbi & fixum manet vſque in p̄fentem diem.

M C C L X I X .

Anno Philippi abbatis nostri xix. Cuno Archiepiscopus Treurenſis caſtrum Hat-⁴⁰ ſtein obſidione cinxit & potenter obtinuit, reſervans ſibi ac ſuccelforibus ſuis Archiepiscopis perpetuum in eo ius municipale, quod Præſidium appellamus.

Eodem anno in conuersione S. Pauli obiit Winandus de Lapiſe miles, cuius vixit ſoror Philippi Abbatis nostri, qui singularis promotor & benefactor huius conœbū exſtitit, & multa bona fratribus impendit.

Hoc anno circa festum Dominicæ reſurrecſtionis Imperator Carolus iv. contra Mediolanenses cum magno exercitu profectus, in Longobardia vſque ad festum S. Michaelis Archangeli ſine effectu permanſit. Volebat enim dominium Mediolanenſium ad Imperium armis reducere, & iniurias Papæ Urbani v. quas à vicecomitibus olim, cum in minoribus eſſet, accepert (à quibus fuerat compulſus manducare literas Apoſtolicas, quas contra illos attulerat) vindicare. Sed cum peſtis inuafifer exercitum, accepit magna ſumma pecuniarum in ſignum ſuperioritatis Imperij, non ſine magna diſplicientia Papæ ad propria remeauit. Videns enim Papa Imperatorem cum pace abſceſſiſſe, & contumeliam ſibi dudum à Dominis Mediolanenſium factam, non ſatis eſſe vindicatam, intremuit, & ab Imperio deponere omnibus modis cogitauit. Sed priuquam cogitationem ſuam iniquam ad effectum potuifſer perducere, vita defunctus eſt.

Hoc ipſo tempore ciuitas Colonienſis biennio interdicto ſuit ſuppoſita, proprie- quod ciues priuilegia & libertates Clericorum violate & infringere tentaſſent.

M C C L X X .

*Ciuitas Co-
lonienſis in-
terdicto ſup-
poſita.*

S P O N H E I M E N S E.

332

M C C L X X .

Anno Philippi abbatis nostri xx. obiit Gerlacus de Nassav archiepiscopus Moguntinus, & in electione successoris maxima difficultas fuit. Primo enim postulatus fuit ad ecclesiam Moguntinam Cuno archiepiscopus Treuirenensis, qui sub Henrico de Virnenberg, prædecessore Geraci, Administrator eius aliquandiu fuerat, qui contentus ecclesia sua dignitatem sibi oblatam recusavit. Postea fuit electus à capitulo Adolphus de Nassav, contra quem Imperator nepotem suum Iohannem filium Wenceslai ducis Lutzenburgensis (quem vulgus appellabat Gallicum) promoueri in archiepiscopum ecclesia Moguntina procurauit, qui ordinatus à Gregorio Papa xi. præfuit annis duntaxat duobus,